
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР  

«ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

Приказ № 21 

28 февраля 2024 года с. Михайловское 

Об объявлении конкурса на замещение должностей 

научных работников СОИГСИ ВНЦ РАН 

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 5 августа 2021 г. № 715 «Об утверждении перечня 

должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядка 

проведения указанного конкурса» и на основании служебной записки д.и.н., 

профессора Кануковой Залины Владимировны – директора Северо-Осетинского 

института гуманитарных и социальных исследований им. В.И. Абаева – филиала 

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Федерального 

научного центра «Владикавказский научный центр Российской академии наук» 

(далее – СОИГСИ ВНЦ РАН) (вх. № 57 от 26.02.2024) п р и к а з ы в а ю :  

1. Объявить конкурс на замещение должностей научных работников в

СОИГСИ ВНЦ РАН по следующей должности: 

 старший научный сотрудник отдела этнологии СОИГСИ ВНЦ РАН – 1

ставка. 

2. Утвердить текст объявления о проведении конкурса на замещение

должностей научных работников СОИГСИ ВНЦ РАН (далее – объявление) 

(приложение 1), карточку-заявку вакансии (приложение 2). 

3. Установить дату и время начала приема заявок – 29 февраля 2024 года, 09:00.

4. Установить дату и время окончания приема заявок – 20 марта 2024 года,

18:00. 

5. Установить дату и время проведения конкурса – 21 марта 2024 года,

12:00. 

6. Дзудцовой Л.С., начальнику научно-организационного отдела ВНЦ РАН,

и.о. ученого секретаря ВНЦ РАН, и Агабалаевой И.В., начальнику 

информационно-аналитического отдела ВНЦ РАН, организовать размещение на 

официальном сайте ВНЦ РАН и на сайте Единой информационной системы 

проведения конкурсов на замещение должностей научных работников (по адресу: 

http://ученые-исследователи.рф) объявления о проведении конкурса в срок до    

29 февраля 2024 г., а также решения о победителе конкурса в срок, не позднее 

3 рабочих дней после принятия решения о победителе конкурса.  

7. Для проведения конкурса на замещение должностей научных работников

ВНЦ РАН создать конкурсную комиссию по проведению конкурса на замещение 



должностей научных работников СОИГСИ ВНЦ РАН (далее – Комиссия) в 

следующем составе: 

Председатель Комиссии:  

Чибиров А.Л. – к.и.н., директор ВНЦ РАН.  

Канукова З.В. – д.и.н., профессор, директор СОИГСИ ВНЦ РАН – 

заместитель председателя конкурсной комиссии. 

Секретарь комиссии (с правом голоса): 

Дзапарова Е.Б. – к.ф.н., и.о. ученого секретаря СОИГСИ ВНЦ РАН. 

Члены комиссии: 

Кусраев А.Г. – д.ф.-м.н., профессор, научный руководитель ВНЦ РАН; 

Абатурова В.С. – к.пед.н., заместитель директора по научно-

организационной и образовательной деятельности ВНЦ РАН; 

Гутиева Э.Ш. – к.и.н., заместитель директора по организационной и 

образовательной деятельности СОИГСИ ВНЦ РАН; 

Дзудцова Л.С. – начальник научно-организационного отдела ВНЦ РАН, и.о. 

ученого секретаря ВНЦ РАН; 

Кобахидзе Е.И. – д.и.н., зав. отделом истории СОИГСИ ВНЦ РАН; 

Плиева З.Т. – к.и.н., доцент, декан исторического факультета ФГБОУ ВПО 

«Северо-Осетинский государственный университет им. К.Л. Хетагурова» (по 

согласованию); 

Тедеева А.А. – начальник отдела проектов и программ ВНЦ РАН, 

председатель профсоюзного комитета ВНЦ РАН; 

Чеджемов С.Р. – д.пед.н., профессор кафедры российской истории ФГБОУ 

ВПО «Северо-Осетинский государственный университет им. К.Л. Хетагурова» (по 

согласованию). 

8. Конкурсной комиссии осуществлять свою деятельность в соответствии с

приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 

5 августа 2021 г. № 715 «Об утверждении перечня должностей научных 

работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядка проведения 

указанного конкурса» и Положением о конкурсной комиссии Федерального 

государственного бюджетного учреждения науки Федерального научного центра 

«Владикавказский научный центр Российской академии наук» по проведению 

конкурса на замещение должностей научных работников. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.Л. Чибиров 


